

Prefeitura Municipal de Bastos

Estado de São Paulo

Secretaria Municipal de Planejamento

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA:	EMEI I - PROF. MAURO DEMARCHI										REF.:CDHU 198				DATA:
LOCAL:	RUA DUQUE DE CAXIAS, 630 - CENTRO										SEM DESONERAÇÃO				22/08/2025
ITEM	DESCRIÇÃO	TOTAL DO ITEM	MÊS 1 30	MÊS 2 60	MÊS 3 90	MÊS 4 120	MÊS 5 150	MÊS 6 180	MÊS 7 210	MÊS 8 240	MÊS 9 270	MÊS 10 300	MÊS 11 330	MÊS 12 360	TOTAL
1.00	SERVIÇOS PRELIMINARES	13,33% R\$ 109.378,06	35,00% R\$ 38.282,32	35,00% R\$ 38.282,32	3,00% R\$ 3.281,34	3,00% R\$ 3.281,34	3,00% R\$ 3.281,34	3,00% R\$ 3.281,34	3,00% R\$ 3.281,34	3,00% R\$ 3.281,34	3,00% R\$ 3.281,34	3,00% R\$ 3.281,34	3,00% R\$ 3.281,34	3,00% R\$ 3.281,34	100,00% R\$ 109.378,06
2.00	REFORMA BANHEIROS EXISTENTES E ESCADA	6,64% R\$ 54.500,93	- R\$ -	- R\$ -	10,00% R\$ 5.450,09	15,00% R\$ 8.175,14	15,00% R\$ 8.175,14	15,00% R\$ 8.175,14	15,00% R\$ 8.175,14	15,00% R\$ 8.175,14	10,00% R\$ 5.450,09	5,00% R\$ 2.725,05	- R\$ -	- R\$ -	100,00% R\$ 54.500,93
3.00	REFORMA COZINHA E REFEITÓRIO	7,05% R\$ 57.845,91	- R\$ -	- R\$ -	10,00% R\$ 5.784,59	15,00% R\$ 8.676,89	15,00% R\$ 8.676,89	15,00% R\$ 8.676,89	15,00% R\$ 8.676,89	15,00% R\$ 8.676,89	10,00% R\$ 5.784,59	5,00% R\$ 2.892,30	- R\$ -	- R\$ -	100,00% R\$ 57.845,91
4.00	REFORMA SALAS 1,2,3 e 4	4,50% R\$ 36.972,48	- R\$ -	- R\$ -	10,00% R\$ 3.697,25	15,00% R\$ 5.545,87	15,00% R\$ 5.545,87	15,00% R\$ 5.545,87	15,00% R\$ 5.545,87	15,00% R\$ 5.545,87	10,00% R\$ 3.697,25	5,00% R\$ 1.848,62	- R\$ -	- R\$ -	100,00% R\$ 36.972,48
5.00	REFORMA E AMPLIAÇÃO BANHEIROS NOVOS	21,90% R\$ 179.788,28	- R\$ -	- R\$ -	10,00% R\$ 17.978,83	15,00% R\$ 26.968,24	15,00% R\$ 26.968,24	15,00% R\$ 26.968,24	15,00% R\$ 26.968,24	15,00% R\$ 26.968,24	10,00% R\$ 17.978,83	5,00% R\$ 8.989,41	- R\$ -	- R\$ -	100,00% R\$ 179.788,28
6.00	REFORMA E AMPLIAÇÃO ENTRADA - RECEPÇÃO, COORDENAÇÃO,	23,62% R\$ 193.851,29	- R\$ -	- R\$ -	10,00% R\$ 19.385,13	15,00% R\$ 29.077,69	15,00% R\$ 29.077,69	15,00% R\$ 29.077,69	15,00% R\$ 29.077,69	15,00% R\$ 29.077,69	10,00% R\$ 19.385,13	5,00% R\$ 9.692,56	- R\$ -	- R\$ -	100,00% R\$ 193.851,29
7.00	FORRO	8,59% R\$ 70.500,44	- R\$ -	- R\$ -	- R\$ -	- R\$ -	- R\$ -	- R\$ -	- R\$ -	- R\$ -	30,00% R\$ 21.150,13	50,00% R\$ 35.250,22	20,00% R\$ 14.100,09	- R\$ -	100,00% R\$ 70.500,44
8.00	PINTURA	8,60% R\$ 70.616,44	- R\$ -	- R\$ -	- R\$ -	- R\$ -	- R\$ -	- R\$ -	- R\$ -	- R\$ -	- R\$ -	20,00% R\$ 14.123,29	50,00% R\$ 35.308,22	30,00% R\$ 21.184,93	100,00% R\$ 70.616,44
9.00	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	5,77% R\$ 47.372,26	- R\$ -	- R\$ -	- R\$ -	- R\$ -	- R\$ -	- R\$ -	- R\$ -	10,00% R\$ 4.737,23	10,00% R\$ 4.737,23	10,00% R\$ 4.737,23	50,00% R\$ 23.686,13	20,00% R\$ 9.474,45	100,00% R\$ 47.372,26
	TOTAL	100,00% R\$ 820.826,09	4,66% R\$ 38.282,32	4,66% R\$ 38.282,32	6,77% R\$ 55.577,23	9,96% R\$ 81.725,18	9,96% R\$ 81.725,18	9,96% R\$ 81.725,18	9,96% R\$ 81.725,18	10,53% R\$ 86.462,40	9,92% R\$ 81.464,59	10,18% R\$ 83.540,02	9,30% R\$ 76.375,78	4,13% R\$ 33.940,73	100,00% R\$ 820.826,09

KLEBER LOPES DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL

SÉRGIO MASAO HOSSOYA
ENGENHEIRO CIVIL
CREA/CAU:5061329667